決

済

校長 学年主任 担 任

荒川区立諏訪台中学校

校 長 代市利光 殿

公認欠席願い

  年  組   番 生徒氏名

保護者名          ○印

下記の通り、学校を欠席しますが、「公認欠席（出席扱い）」として扱ってくださいま

すよう、お願いいたします。

期日（期間）

   月   日（  ）  時   分（←1 日のみはここへ）

 ～   月   日（  ）  時   分

理由（活動）

行き先

添付書類
□公認欠席を願い出る理由（活動）の要項

□その他（                  ）

令和  年  月  日

下記生徒・保護者様

荒川区立諏訪台中学校

校 長 代市 利光

  年  組   番 生徒氏名

  します。

 公認欠席（出席扱い）と

             しません。

（様式 R３-01進路学習）

提出締切 原則 1 週間前

書類記入日 令和  年  月  日

公認公欠（出席扱い）とする時間帯

 月   日（  ）  時   分

～   月   日（  ）  時   分

公 印

公認公欠（出席扱い）が認められない理由

公認欠席について

（１）次の理由により学校に登校しなかった場合は「公認欠席（出席扱い）」とする。

  ① 授業や部活動などの学校教育活動によるもの（部活動は顧問が申請）

  ② 上級学校の説明会や体験授業など。

  ③ 土曜日・日曜日・祝日に校長が認めた大会等への参加の場合

  ④ その他、特別に認められた場合

（２）公認欠席の申請をする場合は、この用紙に必要事項を記入し、原則として公認

欠席の 1 週間前までに担任へ提出する。